



ที่ ทท. 002/2568

วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

ในปี 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายจำนวน 35,770 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 16.44 จากจำนวน 42,807 ล้านบาท ในปี 2566 โดยในปี 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวมจำนวน 37,862 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 15.79 จากจำนวน 44,963 ล้านบาท ในปี 2566

ในปี 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อย บันทึกกำไรสุทธิสำหรับปีจำนวน 2,425 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,442 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.076 บาท) ลดลงจำนวน 1,880 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 43.66 จากกำไรจำนวน 4,305 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 3,218 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.170 บาท)

ทั้งนี้ กำไรในปี 2567 จำนวน 2,425 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานปกติจำนวน 2,822 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 88 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 485 ล้านบาท ในขณะที่กำไรในปี 2566 จำนวน 4,305 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานปกติจำนวน 4,509 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 88 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 292 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 159,687 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 64,824 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.42 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวม ปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 สรุปได้ ดังนี้

**บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน)**

**TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED**

### ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 159,687 ล้านบาท ลดลง 3,728 ล้านบาท จาก 163,415 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 หรือลดลงร้อยละ 2.28 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2567	ณ 31 ธ.ค. 2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,560	18,313	(8,754)	(47.80)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	2,385	(2,385)	(100)
ลูกหนี้การค้า	5,232	5,445	(213)	(3.91)
สินค้าคงเหลือ	17,246	17,864	(618)	(3.46)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	118,530	109,157	9,373	8.59
รวมสินทรัพย์	159,687	163,415	(3,728)	(2.28)

### ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 94,863 ล้านบาท ลดลง 3,926 ล้านบาท จากจำนวน 98,788 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 หรือลดลงร้อยละ 3.97 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2567	ณ 31 ธ.ค. 2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8,662	7,848	814	10.38
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	254	88	166	187.77
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	4,501	9,408	(4,906)	(52.15)
หุ้นกู้	75,790	75,398	392	0.52
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	80,598	85,144	(4,546)	(5.34)
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) *	71,038	64,446	6,593	10.23
หนี้สินรวม	94,863	98,788	(3,926)	(3.97)

หมายเหตุ : \* หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 64,824 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 198 ล้านบาท จากจำนวน 64,626 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.31 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

รายการ	หน่วย : ล้านบาท			
	ณ 31 ธ.ค. 2567	ณ 31 ธ.ค. 2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	18,935.235	18,935.235	-	-
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	23,465	23,848	(383)	(1.61)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	64,824	64,626	198	0.31
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.42	3.41	0.01	0.31

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.24 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 1.10 เท่า

### กำไร (ขาดทุน)

ในปี 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิสำหรับปี จำนวน 2,425 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,442 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.076 บาท) ลดลงจำนวน 1,880 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 43.66 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับปี 2566 จำนวน 4,305 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 3,218 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.170 บาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

รายการ	หน่วย : ล้านบาท			
	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2567	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	35,770	42,807	(7,037)	(16.44)
ต้นทุนขาย	27,945	32,900	(4,955)	(15.06)
กำไรขั้นต้น	7,825	9,908	(2,082)	(21.02)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,656	5,416	(760)	(14.04)
ต้นทุนทางการเงิน	2,381	2,076	305	14.69
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(485)	(292)	193	65.91
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	88	88	0	0.02
กำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ	2,822	4,509	(1,687)	(37.41)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	1,442	3,218	(1,775)	(55.17)
กำไรสำหรับปี	2,425	4,305	(1,880)	(43.66)
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	8,830	10,055	(1,224)	(12.18)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในปี 2567 จำนวน 8,830 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA Ratio ที่ 9.13 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA Ratio ที่ 8.04 เท่า

## ผลการดำเนินงานด้าน ESG ในปี 2567

บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นที่จะเสริมสร้างธุรกิจให้เติบโตอย่างยั่งยืน ภายใต้การพัฒนาที่คำนึงถึงสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล หรือ ESG (Environmental Social and Governance) โดยมีผลการดำเนินงานด้าน ESG ที่สำคัญในปี 2567 ดังนี้

### ผลการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม (Environmental)

1. บริษัทฯ นำเชื้อเพลิงขยะจำนวน 233,728.42 ตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงแทนถ่านหินในกระบวนการผลิตปูนซีเมนต์ หรือประมาณ 12% ของปริมาณความร้อนที่ต้องการ
2. บริษัทฯ สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของโรงปูนซีเมนต์ลงจำนวน 1,580,430.38 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า หรือลดลงร้อยละ 18.46 จากเดิมจำนวน 8,559,903.20 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ในปี 2566 เป็นจำนวน 6,979,472.82 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ในปี 2567
3. บริษัทฯ สามารถลดการใช้พลังงานลงจำนวน 6,812,561.90 จิกะจูล หรือลดลงร้อยละ 20.27 จากเดิมจำนวน 33,609,161.81 จิกะจูล ในปี 2566 เป็นจำนวน 26,796,599.91 จิกะจูล ในปี 2567
4. บริษัทฯ ลงทุนในด้าน Green Mining / Green Quarry โดยการเปลี่ยน รถเจาะ รถตัด รถคัมพ์ รถขุด ในเหมืองที่ใช้เครื่องยนต์สันดาปภายในมาเป็นรถไฟฟ้าทั้งหมด (จำนวน 71 คัน) และด้าน Green Packing Line / Warehouse ใช้รถโฟล์คลิฟท์ไฟฟ้า 100% (จำนวน 65 คัน) ซึ่งการลงทุนดังกล่าวจะช่วยลดต้นทุนการขนส่งพร้อมกับลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและลดการเกิดฝุ่น PM 2.5
5. บริษัทฯ นำน้ำทิ้งจากกระบวนการผลิตกลับมากรองใช้ใหม่ รวม 1,110,051 ลูกบาศก์เมตร คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับ 46.82% ของปริมาณการใช้น้ำรวม 2,371,070 ลูกบาศก์เมตร
6. บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายให้สามารถใช้ประโยชน์จากกากอุตสาหกรรมได้  $\geq 95%$  ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งในปี 2567 บริษัทฯ ได้นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต มาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทน วัสดุทดแทน และนำไป recycle รวมจำนวน 2,876.46 ตัน คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.70 ของปริมาณการอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งไว้
7. กลุ่มกลุ่ม ทีพีโอ โพลิน ได้สนับสนุนการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างต่อเนื่อง ตลอดปี 2567 โดยร่วมกับหน่วยงานและชุมชนในจังหวัดสระบุรีในการจัดกิจกรรมที่หลากหลาย เช่น กิจกรรมวันอนุรักษ์ลำน้ำมวกเหล็ก ณ อุทยานแห่งชาติน้ำตกเจ็ดสาวน้อย ร่วมกับ อ.มวกเหล็ก การปลูกต้นไม้ฟื้นฟูป่าและเพิ่มพื้นที่สีเขียวร่วมกับสถานีวิจัยทับทวง คณะวนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ และการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเจริญพระชนมพรรษา 6 รอบ ในหลายพื้นที่ รวมถึงบริเวณป่าชุมชน ป่าสงวนแห่งชาติ และสถานศึกษา โดยปลูกต้นไม้จำนวนรวมมากกว่า 10,667 ต้น ครอบคลุมพื้นที่ปลูกป่ารวม 150 ไร่ ซึ่งกิจกรรมเหล่านี้มีเป้าหมายเพื่อสร้างพื้นที่สีเขียวเป็นการลดก๊าซเรือนกระจก ลดมลพิษทางอากาศ ป้องกันการพังทลายของดิน และช่วยฟื้นฟูความหลากหลายทางชีวภาพ

8. ในช่วงปลายปี 2567 ทีพีไอ โพลีน ได้ลงนามสัญญากับกรมโรงงานอุตสาหกรรมเพื่อดำเนินการขนย้ายอะลูมิเนียมครอส (Aluminum Dross) ปริมาณ 7,000 ตัน ซึ่งเป็นตะกรันที่เกิดจากกระบวนการผลิตอะลูมิเนียมโดยบริษัทภายนอก โดยมีสารบางชนิดระเหยออกมาเป็นไอกรดในระหว่างการผลิต และถูกกลักรอบทิ้งฝังกลบ ส่งผลให้ชาวบ้านในพื้นที่เผชิญกับผลกระทบจากพิษของกากอุตสาหกรรมที่ปนเปื้อนทั้งในดิน น้ำ และอากาศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในช่วงฝนตก ซึ่งกากอุตสาหกรรมจะระเหยกลิ่นและสารพิษ ที่ส่งผลกระทบต่อชุมชนบ้านหนองพะวา ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง โดยทีพีไอ โพลีน ได้ช่วยขนย้ายอะลูมิเนียมครอสจากพื้นที่ดังกล่าวไปกำจัดที่โรงงานปูนซีเมนต์ของบริษัทฯ ณ อ.แก่งคอย จ.สระบุรีอย่างถูกต้องตามกฎหมายและมาตรฐานสากล โดยไม่คิดค่ากำจัดใดๆ ทั้งสิ้น

อนึ่ง ทีพีไอ โพลีน ได้รับใบอนุญาตประเภทโรงงาน 101 จากกรมโรงงานอุตสาหกรรม ทีพีไอ โพลีน ให้ความสำคัญในการลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมและชุมชนอย่างยั่งยืนในฐานองค์กรที่มีจิตสำนึกในการรักษาสิ่งแวดล้อมและพร้อมที่จะมีบทบาทในการแก้ปัญหาของเสียที่เกิดจากอุตสาหกรรมโดยไม่มุ่งหวังผลกำไร

#### ผลการดำเนินงานด้านสังคมและสิทธิมนุษยชน (Social)

1. กลุ่มทีพีไอ โพลีน ได้สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ รวมทั้งสิ้นจำนวน 66.67 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ และวัสดุก่อสร้างของกลุ่มทีพีไอ โพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปุ๋ยชีวะอินทรีย์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค

2. กลุ่มทีพีไอ โพลีน ให้โอกาสในการจ้างงานอย่างเท่าเทียม โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการและกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น โดยได้จ้างงานใหม่รวม 820 คน ประกอบด้วยพนักงานทั่วไป 694 คน ผู้สูงอายุ 81 คน และคนพิการ 45 คน

3. บริษัทฯ มีการประเมินความพึงพอใจในการทำงานและความผูกพันของพนักงานที่มีต่อองค์กร ประจำปี 2567 พบว่า ได้ผลคะแนนรวมเฉลี่ยร้อยละ 84.05 ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทตั้งไว้ที่ร้อยละ 75

4. บริษัทฯ จัดฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ ส่งเสริมทักษะความรู้ ความชำนาญ และความก้าวหน้าให้แก่พนักงานอย่างต่อเนื่อง โดยมีชั่วโมงอบรมเฉลี่ยของพนักงานเท่ากับ 26.14 ชั่วโมงต่อคนต่อปี

5. บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้านสิทธิมนุษยชนต่อผู้มีส่วนได้เสียตลอดห่วงโซ่คุณค่า (Value Chain) โดยให้การเคารพด้านสิทธิมนุษยชนต่อพนักงาน คู่ค้า ลูกค้า และชุมชนท้องถิ่น โดยในปี 2567 พบว่า ไม่มีรายงานหรือข้อร้องเรียนในการละเมิดด้านสิทธิมนุษยชนแต่อย่างใด

6. บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้านอาชีวอนามัยและความปลอดภัยในสภาพแวดล้อมการทำงาน โดยมีเป้าหมายเป็นองค์กรที่ปราศจากอุบัติเหตุและการบาดเจ็บ (Zero Accident) โดยในปี 2567 พบว่า

- จำนวนผู้บาดเจ็บถึงขั้นเสียชีวิตจากการทำงานของพนักงานและผู้รับเหมาเป็นศูนย์
- อัตราของการบาดเจ็บที่เกี่ยวข้องกับงานที่มีผลกระทบสูงของพนักงานและผู้รับเหมาเป็นศูนย์

- อัตราการเจ็บป่วยจากโรคจากการทำงานของพนักงานและผู้รับเหมาเป็นศูนย์

7. บริษัทฯ รับกำจัดขยะอุตสาหกรรมที่อันตรายจำนวน 35,423.57 ตัน และกำจัดขยะอุตสาหกรรมที่ไม่อันตรายจำนวน 24,217.02 ตัน

#### ผลการดำเนินงานด้านบรรษัทภิบาล (Governance)

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจที่มุ่งเน้นการพัฒนาและการเติบโตอย่างยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ให้ความสำคัญด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล ภายใต้การกำกับดูแลกิจการที่ดี เปิดเผยข้อมูลและผลการดำเนินงานอย่างโปร่งใส บริหารจัดการความเสี่ยงรอบด้าน ใส่ใจดูแลผลกระทบที่เกิดขึ้นหรือคาดว่าจะเกิดขึ้นจากการประกอบธุรกิจ ทำให้บริษัทมีโอกาสได้รับรายได้และกำไรเพิ่มขึ้น สร้างศักยภาพในการเติบโตและเพิ่มผลผลิตที่มีคุณภาพดี และเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ส่งผลให้นักลงทุนและผู้ถือหุ้นได้รับผลตอบแทนจากการลงทุนในกิจการของบริษัทฯ อย่างยั่งยืน

บริษัทฯ มีความรับผิดชอบและสร้างคุณค่าและคุณประโยชน์ให้แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่เกี่ยวข้องอย่างรอบด้าน ด้วยผลสำเร็จดังกล่าว ส่งผลให้ในปี 2567 บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับ ในเรื่องการส่งเสริมการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ดังนี้

#### รางวัลระดับสากล ในปี 2567

1. บริษัทฯ ได้รับการรับรอง Certificate of Achievement จาก World's Leaders Magazine Proudly Features ประเทศอินเดีย

2. บริษัทฯ ได้รับการรับรอง Certificate of Excellence 2024 AWARDEE 30 Fabulous Companies of the Year จาก The Silicon Review สหรัฐอเมริกา

3. เดือนกุมภาพันธ์ 2567 บริษัทฯ ได้รับรางวัล The Best ESG Practices for Sustainable Development in Thailand 2023 (แนวทางปฏิบัติ ESG ที่ดีที่สุดเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนในประเทศไทย 2023) จากนิตยสาร The Global Economics นิตยสารการเงินชั้นนำ สหราชอาณาจักร

4. เดือนกุมภาพันธ์ 2567 นายประชัย เลี่ยวไพรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัทฯ ได้รับประกาศนียบัตรจากรางวัล Business Excellence Award 2023 จาก BIZTECH Outlook ประเทศสหรัฐอเมริกา

5. เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2567 บริษัทฯ ได้รับรางวัล LEADING INDUSTRIAL CONGLOMERATE GROUP THAILAND 2024 จากนิตยสาร World Business Outlook ประเทศสิงคโปร์

#### รางวัลระดับประเทศ ในปี 2567

1. เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้รับการรับรองมาตรฐาน ISO14064-1 (Carbon Footprint Verification or CFV) ซึ่งเป็นมาตรฐานว่าด้วยเรื่องหลักการและข้อกำหนดระดับองค์กร สำหรับการวัดปริมาณและการรายงานผลการปลดปล่อยและลดปริมาณก๊าซเรือนกระจก รวมถึงข้อกำหนดสำหรับการ

ออกแบบ การพัฒนา การจัดการ การรายงาน และการทวนสอบบัญชีรายการปลดปล่อยและการลดปริมาณ  
ก๊าซเรือนกระจกขององค์กร จากบริษัท บีเอสไอ กรุ๊ป (ประเทศไทย) จำกัด (“BSI : British Standards  
Institution”) สถาบันมาตรฐานอังกฤษ

2. เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567 สถาบันไทยพัฒน์ได้ประกาศให้บริษัทฯ ติดอันดับ ESG100  
ประจำปี 2567 เป็นปีที่ 3 (2565, 2566 และ 2567) จากการที่เป็นบริษัทที่มีการดำเนินงานโดดเด่นด้าน  
สิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (Environmental Social and Governance : ESG) ในกลุ่ม  
อสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง

3. บริษัทฯ ได้รับโล่ประกาศเกียรติคุณ “องค์กรที่มีกิจกรรมทางสังคมดีเด่น ประจำปี 2567”  
ประเภทองค์กรภาคธุรกิจ เนื่องในงานวันสังคมสงเคราะห์แห่งชาติ และวันอาสาสมัครไทยประจำปี 2567  
จากกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์

4. เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2567 บริษัทฯ ได้รับการประเมินการกำกับดูแลกิจการในระดับ “ดีเลิศ”  
(Excellent) หรือ 5 ดาว ต่อเนื่อง 2 ปีซ้อน ในโครงการสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนไทย (CGR)  
ประจำปี 2567 ซึ่งดำเนินการโดยสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย ด้วยการสนับสนุนของตลาด  
หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ สะท้อนความ  
มุ่งมั่นตั้งใจของคณะกรรมการบริษัทและคณะผู้บริหาร รวมทั้งพนักงาน ในการพัฒนาและยกระดับการกำกับดูแล  
กิจการที่ดียิ่งขึ้น

5. เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติคุณ (Sustainability Disclosure Award) ซึ่ง  
เป็นรางวัลระดับสูงสุด ต่อเนื่องเป็นปีที่ 3 (ปี 2565 - 2567) สำหรับการเปิดเผยข้อมูลความยั่งยืน ประจำปี 2567  
จากสถาบันไทยพัฒน์

6. เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ ได้รับการประเมิน “หุ้นยั่งยืนระดับ AA” ประจำปี 2567 (SET ESG  
Ratings: AA) ต่อเนื่อง 2 ปีซ้อน (ปี 2566 - 2567) จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย สะท้อนให้เห็นถึง  
ความสามารถในการพัฒนาผลการดำเนินงานด้าน ESG ของบริษัทอย่างต่อเนื่อง เพื่อแสดงให้กลุ่มนักลงทุนเห็น  
ถึงศักยภาพในการเติบโต ชิดความสามารถในการแข่งขัน และการสร้างผลตอบแทนที่ดีและยั่งยืนในระยะยาว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)  
กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส